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Mål og rammebeskrivelse for  

Operativ ledelse 
 

Alle kurser under KFUM-Spejderne i Danmark tager udgangspunkt i 
‘Uddannelseskodeks - normer for god uddannelse’. 
 

 
Formålet med Operativ ledelse er at give deltagerne viden om og indføring i det operative 
ledelseslag i spejdergruppen. Her er fokus på det nære spejderarbejde og den praktiske 
planlægning af enkelte spejdermøder eller kortere mødeforløb.  
 
Endvidere har kurset til formål, at præsentere konkrete værktøjer, som deltagerne kan 
tage med hjem og bruge direkte til de enkelte spejdermøder.  
 
På kurset præsenteres deltagerne for metoder og tilgange, der kan bruges til at skabe et 
anerkendende, trygt og udviklende miljø for spejderne. 
 

 
Deltageren kan beskrive og bruge Paletten til at udarbejde et differentieret program, som 
tilgodeser kompetencer hos flest mulige spejdere i enheden. 
 
Deltageren kan redegøre for, hvordan spejdermetoden aktivt bruges i deres daglige 
spejderarbejde. 
 
Deltageren kan bruge KFUM-Spejdernes inspirations- og aktivitetsmateriale i sit daglige 
planlægningsarbejde i enheden.  
 
Deltageren har kendskab til fantasirammer i forskellige enheder. 
 
Deltageren kan analysere sig til, hvilken tilgang, der skal bruges for at sikre, at spejderne 
oplever et trygt og anerkendende miljø, og ligeledes anvende denne tilgang. 
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Deltageren kan anvende principper for, hvordan man leder en spejderenhed. 
 
Deltageren kan identificere og tage stilling til sin egen plads i gruppen. 
 
 

 
Operativ ledelse er ét af tre lederkurser; Operativ ledelse, Taktisk ledelse og Strategisk 
ledelse, der fokuserer på drift og udvikling af spejdergruppen. Kurserne formidler viden og 
redskaber i et spænd fra planlægning og afvikling af de ugentlige møder, hen over 
enhedsledelse, til det langsigtede strategiske og visionære arbejde.  
 
De tre kurser er tilrettelagt, så de kan tages i en vilkårlig rækkefølge alt efter, hvad der er 
relevant for den enkelte kursusdeltager og dennes nuværende rolle i spejdergruppen. 
 
Operativ ledelse er et kursus, som giver enhedsledere, -assistenter og -hjælpere redskaber 
til det daglige arbejde i deres egen enhed. Kurset er bygget op, så deltagerne sættes i 
patruljer med andre fra samme enhed (bæver, ulv, junior, trop, senior). Dette giver 
mulighed for, at deltagerne kan reflektere over rollen som leder i deres egne enheder, og 
kan relatere relevant teori til deres daglige enhedsarbejde. Ligeledes får deltagerne i 
patruljerne mulighed for at sparre med andre, der er ledere for samme enhed. 
 
Spejdermetoden er omdrejningspunktet for Operativ ledelse, og denne vil blive inddraget 
både direkte og indirekte under afviklingen af kurset, hvor der også arbejdes med den 
enkelte deltagers motivation for at være enhedsleder, -assistent eller -hjælper. 
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Målgruppe:  Kurset er henvendt til enhedsledere, enhedsassistenter og  
enhedshjælpere. 

Deltagerantal:  5 til 30 deltagere.  

Varighed:  En weekend - Typisk fredag aften til søndag middag. 

Kursusafholdere:  kursusleder /stab findes som udgangspunkt af kursusafholdere. 
Kurset bør afholdes af minimum to personer.  

Økonomi:  Kurset er økonomisk forankret hos kursusafholdere.  

Lokation:  Linien Ud eller lignende. 

 

 
Kontakt Lederudvikling@kfumspejderne.dk, hvis du har behov for hjælp og sparring i 
forbindelse med ansøgning til et kursus hos KFUM-Spejderne i Danmark. 
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